逆向入门笔记（一）逆向入门笔记（一）

Wust-Mo0n5ea丶  于 2020-11-23 19:16:12 发布  98  收藏
分类专栏： 笔记
版权声明：本文为博主原创文章，遵循 CC 4.0 BY-SA 版权协议，转载请附上原文出处链接和本声明。
本文链接：https://blog.csdn.net/qq_33590156/article/details/108954979
版权

 笔记 专栏收录该内容
4 篇文章 1 订阅
订阅专栏

writeup

逆向静态：bugku-love

逆向动态：bugku-游戏过关

逆向静态：逆向静态：bugku-love
下载文件，是一个exe可执行文件，ida看看先，找到main，双击main0

https://blog.csdn.net/qq_33590156
https://blog.csdn.net/qq_33590156/category_10603417.html
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/
https://blog.csdn.net/qq_33590156/article/details/108954979
https://blog.csdn.net/qq_33590156/category_10603417.html

先直接看最下面，如果Dest和Str2相等，则为flag，所以双击Str2，导出后

再看Dest，第一个for循环中，0x64就是100，所以这个循环不执行，无视掉，重点就是sub_4110BE函数，双击看看

很长的一堆啊，但仔细分析完发现就是将它扩展然后进行base64加密，之后回到main0进行+j，所以写个脚本，将之前导出的
Str2拿过来：

a ='e3nifIH9b_C@n@dH'
flagbase64=''
for i in range(len(a)):
    flagbase64+=chr(ord(a[i])-i)
print(flagbase64)

输出得到base64加密后的flag：e2lfbDB2ZV95b3V9，之后进行base64解密后：{i_l0ve_you}
所以flag为flag{i_l0ve_you}

逆向动态：逆向动态：bugku-游戏过关游戏过关

打开之后，确实和名字一样，是个游戏，ida打开，发现连main函数都没有，只能打开od了，搜索一下字符串flag

双击点开发现，每一步运行完的都指向一个地方啊

就是00C6A7BE，去找这个地址，发现是个jmp，指向00C6F770,那就去这里，

下一个断点，运行发现，果然每一步都会跳转到此处，但我们的目的是跳转到done！flag那一段。我们记下done！flag的地址，
来到

双击进行修改，开始运行程序

拿到flag

	逆向入门笔记（一）
	writeup

	逆向静态：bugku-love
	逆向动态：bugku-游戏过关